
パックS パックM パックL

なし 26
31
+
4

400,000円
(361,000円税抜)
397,100円税込

+県証紙代2,900円非課税

原付 26
31
+
4

393,950円
(355,500円税抜)
391,050円税込

+県証紙代2,900円非課税

普自二 2
29
+
4

仮免MT 16
19
+
4

284,900円
(259,000円税抜)
284,900円税込

普通
AT限定

- 4 80,520円
(73,200円税抜)
80,520円税込

なし 26 31 366,670円
(330,700円税抜)
363,770円税込

+県証紙代2,900円非課税

原付 26 31 360,620円
(325,200円税抜)
357,720円税込

+県証紙代2,900円非課税

普自二 2 29 269,870円
(242,700円税抜)
266,970円税込

+県証紙代2,900円非課税

仮免 16 19 251,570円
(228,700円税抜)
251,570円税込

なし 27 41 456,210円
(412,100円税抜)
453,310円税込

+県証紙代2,900円非課税

原付 27 41 450,160円
(406,600円税抜)
447,260円税込

+県証紙代2,900円非課税

普通ＭＴ 1 13 197,050円
(176,500円税抜)
194,150円税込

+県証紙代2,900円非課税

普通ＡＴ 1 17 225,650円
(202,500円税抜)
222,750円税込

+県証紙代2,900円非課税

普自二 3 39 359,960円
(324,600円税抜)
357,060円税込

+県証紙代2,900円非課税

準中仮免 17 23 297,990円
(270,900円税抜)
297,990円税込

５ｔ準中型 - 4 95,370円
(86,700円税抜)
95,370円税込

ＡＴ５ｔ
準中型

- 8 123,970円
(112,700円税抜)
123,970円税込

(10,000円税抜)
11,000円税込

(20,000円税抜)
22,000円税込

(20,000円税抜)
22,000円税込

(13,000円税抜)
14,300円税込

(26,000円税抜)
28,600円税込

(39,000円税抜)
42,900円税込

(30,000円税抜)
33,000円税込

(30,000円税抜)
33,000円税込

普通ＡＴ

四輪車（普通・準中型・中型車・大型車・牽引・大特）

普通ＭＴ
(普通AT＋
限定解除)

車種
追加パック料金

内訳
基本料金

（非課税料金を
含む総額料金）

技能学科所持免許

(10,000円税抜)
11,000円税込

準中型

R7.9.1～

303,200円
+県証紙代2,900円非課税

300,300円税込
(273,000円税抜)



普通ＭＴ 1 15 241,710円
(217,100円税抜)
238,810円税込

+県証紙代2,900円非課税

普通ＡＴ 1 19 276,910円
(249,100円税抜)
274,010円税込

+県証紙代2,900円非課税

５ｔ準中型 1 11 206,510円
(185,100円税抜)
203,610円税込

+県証紙代2,900円非課税

ＡＴ５ｔ
準中型

1 15 241,710円
(217,100円税抜)
238,810円税込

+県証紙代2,900円非課税

準中型 - 9 186,600円
(167,000円税抜)
183,700円税込

+県証紙代2,900円非課税

８ｔ中型 - 5 119,900円
(109,000円税抜)
119,900円税込

ＡＴ８ｔ
中型

- 9 155,100円
(141,000円税抜)
155,100円税込

普通ＭＴ 1 30 432,010円
(390,100円税抜)
（429,110円税込）

+県証紙代2,900円非課税

普通ＡＴ 1 34 471,610円
(426,100円税抜)
468,710円税込

+県証紙代2,900円非課税

５ｔ準中型 1 26 392,410円
(354,100円税抜)
389,510円税込

+県証紙代2,900円非課税

ＡＴ５ｔ
準中型

1 30 432,010円
(390,100円税抜)
429,110円税込

+県証紙代2,900円非課税

準中型 - 23 359,300円
(324,000円税抜)
356,400円税込

+県証紙代2,900円非課税

８ｔ中型 - 20 329,600円
(297,000円税抜)
326,700円税込

+県証紙代2,900円非課税

ＡＴ８ｔ
中型

- 24 369,200円
(333,000円税抜)
366,300円税込

+県証紙代2,900円非課税

中型 - 14 253,700円
(228,000円税抜)
250,800円税込

+県証紙代2,900円非課税

けん引
普通
中型
大型

- 12 196,900円
(179,000円税抜)
196,900円税込

(14,000円税抜)
15,400円税込

(28,000円税抜)
30,800円税込

(42,000円税抜)
46,200円税込

なし
原付

22 12 250,360円
(227,600円税抜)
250,360円税込

普通
中型
大型

- 6 139,700円
(127,000円税抜)
139,700円税込

(28,000円税抜)
30,800円税込

(36,000円税抜)
39,600円税込

(32,000円税抜)
35,200円税込

中型
(16,000円税抜)
17,600円税込

(48,000円税抜)
52,800円税込

大型
(18,000円税抜)
19,800円税込

(54,000円税抜)
59,400円税込

大特
(14,000円税抜)
15,400円税込

(42,000円税抜)
46,200円税込



パックS パックM パックL

なし
原付

26 36 363,220円
(330,200円税抜)
363,220円税込

普通
中型
大型

1 31 256,300円
(233,000円税抜)
256,300円税込

小自二
ＭＴ

- 20 192,500円
(175,000円税抜)
192,500円税込

小自二
ＡＴ

- 24 214,500円
(195,000円税抜)
214,500円税込

普自二
ＭＴ

- 12 147,400円
(134,000円税抜)
147,400円税込

普自二
ＡＴ

- 16 169,400円
(154,000円税抜)
169,400円税込

大自二
ＡＴ

- 8 106,700円
(97,000円税抜)
106,700円税込

大自二
ＡＴ

普ニＭＴ持

- 5 90,200円
(82,000円税抜)
90,200円税込

なし
原付

26 29 325,820円
(296,200円税抜)
325,820円税込

普通
中型
大型

1 24 217,800円
(198,000円税抜)
217,800円税込

小自二
ＭＴ

- 17 176,000円
(160,000円税抜)
176,000円税込

小自二
ＡＴ

- 18 181,500円
(165,000円税抜)
181,500円税込

普自二
ＭＴ

- 9 130,900円
(119,000円税抜)
130,900円税込

普自二
ＡＴ

- 10 136,400円
(124,000円税抜)
136,400円税込

(20,000円税抜)
22,000円税込

(20,000円税抜)
22,000円税込

車種

自動二輪車（大型ＭＴ／ＡＴ　・　普通ＭＴ／ＡＴ　・　小型ＭＴ／ＡＴ）

所持免許学科技能
基本料金
（総額料金）

内訳
追加パック料金

大自二
ＭＴ

(10,000円税抜)
11,000円税込

(30,000円税抜)
33,000円税込

大自二
ＡＴ

(10,000円税抜)
11,000円税込

(30,000円税抜)
33,000円税込



なし
原付

26 19 260,920円
(237,200円税抜)
260,920円税込

普通
中型
大型

1 17 170,500円
(155,000円税抜)
170,500円税込

小自二
ＭＴ

- 5 88,000円
(80,000円税抜)
88,000円税込

小自二
ＡＴ

- 8 103,840円
(94,400円税抜)
103,840円税込

普自二
AＴ

- 5 88,000円
(80,000円税抜)
88,000円税込

普自二
ＡＴ

小二ＭＴ持

- 3 77,440円
(70,400円税抜)
77,440円税込

なし
原付

26 15 240,020円
(218,200円税抜)
240,020円税込

普通
中型
大型

1 13 149,600円
(136,000円税抜)
149,600円税込

小自二
ＭＴ

- 3 78,100円
(71,000円税抜)
78,100円税込

小自二
ＡＴ

- 5 88,660円
(80,600円税抜)
88,660円税込

なし
原付

26 12 222,420円
(202,200円税抜)
222,420円税込

普通
中型
大型

1 10 132,000円
(120,000円税抜)
132,000円税込

小自二
ＡＴ

- 4 93,500円
(85,000円税抜)
93,500円税込

なし
原付

26 9 207,020円
(188,200円税抜)
207,020円税込

普通
中型
大型

1 8 122,100円
(111,000円税抜)
122,100円税込

(18,800円税抜)
20,680円税込

(19,200円税抜)
21,120円税込

(18,800円税抜)
20,680円税込

普自二
ＭＴ

(9,600円税抜)
10,560円税込

(28,800円税抜)
31,680円税込

(19,200円税抜)
21,120円税込

普自二
ＡＴ

(9,600円税抜)
10,560円税込

(28,800円税抜)
31,680円税込

小自二
ＭＴ

(9,400円税抜)
10,340円税込

(28,200円税抜)
31,020円税込

小自二
ＡＴ

(9,400円税抜)
10,340円税込

(28,200円税抜)
31,020円税込


