

四輪車(普通・準中型・中型車・大型車・牽引・大特)

車種	所持免許	学科	技能	基本料金 (非課税料金を 含む総額料金)	内訳	追加パック料金		
						パックS	パックM	パックL
普通MT (普通AT+ 限定解除)	なし	26	31 + 4	400,000円	(361,000円税抜) 397,100円税込 +県証紙代2,900円非課税	(10,000円税抜) 11,000円税込	(20,000円税抜) 22,000円税込	(30,000円税抜) 33,000円税込
	原付	26	31 + 4	393,950円	(355,500円税抜) 391,050円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	普自二	2	29 + 4	303,200円	(273,000円税抜) 300,300円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	仮免MT	16	19 + 4	284,900円	(259,000円税抜) 284,900円税込			
	普通 AT限定	-	4	80,520円	(73,200円税抜) 80,520円税込			
普通AT	なし	26	31	366,670円	(330,700円税抜) 363,770円税込 +県証紙代2,900円非課税	(10,000円税抜) 11,000円税込	(20,000円税抜) 22,000円税込	(30,000円税抜) 33,000円税込
	原付	26	31	360,620円	(325,200円税抜) 357,720円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	普自二	2	29	269,870円	(242,700円税抜) 266,970円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	仮免	16	19	251,570円	(228,700円税抜) 251,570円税込			
準中型	なし	27	41	456,210円	(412,100円税抜) 453,310円税込 +県証紙代2,900円非課税	(13,000円税抜) 14,300円税込	(26,000円税抜) 28,600円税込	(39,000円税抜) 42,900円税込
	原付	27	41	450,160円	(406,600円税抜) 447,260円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	普通MT	1	13	197,050円	(176,500円税抜) 194,150円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	普通AT	1	17	225,650円	(202,500円税抜) 222,750円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	普自二	3	39	359,960円	(324,600円税抜) 357,060円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	準中仮免	17	23	297,990円	(270,900円税抜) 297,990円税込			
	5t準中型	-	4	95,370円	(86,700円税抜) 95,370円税込			
	AT5t 準中型	-	8	123,970円	(112,700円税抜) 123,970円税込			

中型	普通MT	1	15	241,710円	(217,100円税抜) 238,810円税込 +県証紙代2,900円非課税	(16,000円税抜) 17,600円税込	(32,000円税抜) 35,200円税込	(48,000円税抜) 52,800円税込
	普通AT	1	19	276,910円	(249,100円税抜) 274,010円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	5t準中型	1	11	206,510円	(185,100円税抜) 203,610円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	AT5t 準中型	1	15	241,710円	(217,100円税抜) 238,810円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	準中型	-	9	186,600円	(167,000円税抜) 183,700円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	8t中型	-	5	119,900円	(109,000円税抜) 119,900円税込			
	AT8t 中型	-	9	155,100円	(141,000円税抜) 155,100円税込			

大型	普通MT	1	30	432,010円	(390,100円税抜) (429,110円税込) +県証紙代2,900円非課税	(18,000円税抜) 19,800円税込	(36,000円税抜) 39,600円税込	(54,000円税抜) 59,400円税込
	普通AT	1	34	471,610円	(426,100円税抜) 468,710円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	5t準中型	1	26	392,410円	(354,100円税抜) 389,510円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	AT5t 準中型	1	30	432,010円	(390,100円税抜) 429,110円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	準中型	-	23	359,300円	(324,000円税抜) 356,400円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	8t中型	-	20	329,600円	(297,000円税抜) 326,700円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	AT8t 中型	-	24	369,200円	(333,000円税抜) 366,300円税込 +県証紙代2,900円非課税			
	中型	-	14	253,700円	(228,000円税抜) 250,800円税込 +県証紙代2,900円非課税			

けん引	普通 中型 大型	-	12	196,900円	(179,000円税抜) 196,900円税込	(14,000円税抜) 15,400円税込	(28,000円税抜) 30,800円税込	(42,000円税抜) 46,200円税込
-----	----------------	---	----	----------	----------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

大特	なし 原付	22	12	250,360円	(227,600円税抜) 250,360円税込	(14,000円税抜) 15,400円税込	(28,000円税抜) 30,800円税込	(42,000円税抜) 46,200円税込
	普通 中型 大型	-	6	139,700円	(127,000円税抜) 139,700円税込			

自動二輪車(大型MT/AT・普通MT/AT・小型MT/AT)

車種	所持免許	学科	技能	基本料金 (総額料金)	内訳	追加パック料金		
						パックS	パックM	パックL
大自二 MT	なし 原付	26	36	363,220円	(330,200円税抜) 363,220円税込	(10,000円税抜) 11,000円税込	(20,000円税抜) 22,000円税込	(30,000円税抜) 33,000円税込
	普通 中型 大型	1	31	256,300円	(233,000円税抜) 256,300円税込			
	小自二 MT	-	20	192,500円	(175,000円税抜) 192,500円税込			
	小自二 AT	-	24	214,500円	(195,000円税抜) 214,500円税込			
	普自二 MT	-	12	147,400円	(134,000円税抜) 147,400円税込			
	普自二 AT	-	16	169,400円	(154,000円税抜) 169,400円税込			
	大自二 AT	-	8	106,700円	(97,000円税抜) 106,700円税込			
	大自二 AT 普二MT持	-	5	90,200円	(82,000円税抜) 90,200円税込			
大自二 AT	なし 原付	26	29	325,820円	(296,200円税抜) 325,820円税込	(10,000円税抜) 11,000円税込	(20,000円税抜) 22,000円税込	(30,000円税抜) 33,000円税込
	普通 中型 大型	1	24	217,800円	(198,000円税抜) 217,800円税込			
	小自二 MT	-	17	176,000円	(160,000円税抜) 176,000円税込			
	小自二 AT	-	18	181,500円	(165,000円税抜) 181,500円税込			
	普自二 MT	-	9	130,900円	(119,000円税抜) 130,900円税込			
	普自二 AT	-	10	136,400円	(124,000円税抜) 136,400円税込			

普自二 MT	なし 原付	26	19	260,920円	(237,200円税抜) 260,920円税込	(9,600円税抜) 10,560円税込	(19,200円税抜) 21,120円税込	(28,800円税抜) 31,680円税込
	普通 中型 大型	1	17	170,500円	(155,000円税抜) 170,500円税込			
	小自二 MT	-	5	88,000円	(80,000円税抜) 88,000円税込			
	小自二 AT	-	8	103,840円	(94,400円税抜) 103,840円税込			
	普自二 AT	-	5	88,000円	(80,000円税抜) 88,000円税込			
	普自二 AT 小二MT持	-	3	77,440円	(70,400円税抜) 77,440円税込			
普自二 AT	なし 原付	26	15	240,020円	(218,200円税抜) 240,020円税込	(9,600円税抜) 10,560円税込	(19,200円税抜) 21,120円税込	(28,800円税抜) 31,680円税込
	普通 中型 大型	1	13	149,600円	(136,000円税抜) 149,600円税込			
	小自二 MT	-	3	78,100円	(71,000円税抜) 78,100円税込			
	小自二 AT	-	5	88,660円	(80,600円税抜) 88,660円税込			
小自二 MT	なし 原付	26	12	222,420円	(202,200円税抜) 222,420円税込	(9,400円税抜) 10,340円税込	(18,800円税抜) 20,680円税込	(28,200円税抜) 31,020円税込
	普通 中型 大型	1	10	132,000円	(120,000円税抜) 132,000円税込			
	小自二 AT	-	4	93,500円	(85,000円税抜) 93,500円税込			
小自二 AT	なし 原付	26	9	207,020円	(188,200円税抜) 207,020円税込	(9,400円税抜) 10,340円税込	(18,800円税抜) 20,680円税込	(28,200円税抜) 31,020円税込
	普通 中型 大型	1	8	122,100円	(111,000円税抜) 122,100円税込			